[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НИЖНИЙ ИНГАШ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 20.05.2020г.                                пгт Нижний Ингаш                                  № 67
О проведении   аукциона  на право заключения договоров   аренды земельных участков, находящихся     в государственной собственности
1. В соответствии со ст. 39.6, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Нижний Ингаш, провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,  согласно приложению.
2.Установить начальную цену  права  на  заключение  договора  аренды земельного участка  в размере полутора процентов кадастровой стоимости земельного участка.

3.Установить величину повышения начальной цены права на заключение договора аренды земельных участков («шаг аукциона») в размере  3% от начальной цены права на заключение договора аренды земельного участка, согласно приложению.

4.Установить    задаток   для    участия    в торгах в размере    20%  от начальной цены права на заключение договора аренды земельного участка.

5.Контроль  за   исполнением   настоящего   распоряжения  оставляю за собой.
6.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава  поселка Нижний Ингаш                                                          Б.И.Гузей
Приложение к распоряжению Главы посёлка
от 20.05.2020 г. № 67
Перечень земельных участков
	№ лота
	Адрес, кадастровый номер, площадь, разрешенное использование земельных участков, категория земель, срок аренды
	Начальная цена,  руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Задаток для участия в торгах, руб.

	1.
	Адрес (местоположение):Российская Федерация,  Красноярский край, Нижнеингашский район, пгт. Нижний Ингаш, ул.Куйбышева,31, кадастровый номер 24:28:2901007:411, площадь  2500 кв.м.,
разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства,
категория земель: земли  населенных пунктов,

срок аренды: 20 лет
	3228,37
	96,85
	645,67

	2.
	Адрес (местоположение):Российская Федерация,  Красноярский край, Нижнеингашский район, д.Новая Пойма, ул.Песочная,2а, кадастровый номер 24:28:0000000:5559, площадь  1688 кв.м.,

разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства,
категория земель: земли  населенных пунктов,

срок аренды: 20 лет
	2532
	75,96
	506,40

	3.
	Адрес (местоположение):Российская Федерация,  Красноярский край, Нижнеингашский район, д.Новая Пойма, ул.Центральная,7а, кадастровый номер 24:28:2902001:776, площадь  1500 кв.м.,

разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства,
категория земель: земли  населенных пунктов,

срок аренды: 20 лет
	1557
	46,71
	311,40

	4.
	Адрес (местоположение):Российская Федерация,  Красноярский край, Нижнеингашский район, пгт Нижний Ингаш,пер.Музыкальный1/3, кадастровый номер  24:28:2901016:1059, площадь  117 кв.м.,

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства,
категория земель: земли  населенных пунктов,

срок аренды: 20 лет
	151,09
	4,53
	30,22

	5.
	Адрес (местоположение):Российская Федерация,  Красноярский край, Нижнеингашский район, пгт Нижний Ингаш, ул.Ленина,20 «б», кадастровый номер  24:28:2901011:593, площадь  400 кв.м.,

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства,
категория земель: земли  населенных пунктов,

срок аренды: 20 лет
	516,54
	15,50
	103,31

	6.
	Адрес (местоположение):Российская Федерация,  Красноярский край, Нижнеингашский район, д.Старая Пойма, ул.Трактовая,135 «а», кадастровый номер  24:28:2903001:637, площадь  500 кв.м.,

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства,
категория земель: земли  населенных пунктов,

срок аренды: 20 лет
	512,62
	15,38
	102,52

	7.
	Адрес (местоположение):Российская Федерация,  Красноярский край, Нижнеингашский район,  пгт Нижний Ингаш, пер.С.Лазо,2/1, кадастровый номер  24:28:2901016:1058, площадь  183 кв.м.,

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства,
категория земель: земли  населенных пунктов,

срок аренды: 20 лет
	236,32
	7,09
	47,26

	8.
	Адрес (местоположение):Российская Федерация,  Красноярский край, Нижнеингашский район,  пгт Нижний Ингаш, ул.Таежная,5 «а», кадастровый номер  24:28:2901018:545, площадь  612 кв.м.,

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства,
категория земель: земли  населенных пунктов,

срок аренды: 20 лет
	790,31
	23,71
	158,06

	9.
	Адрес (местоположение):Российская Федерация,  Красноярский край, Нижнеингашский район,  пгт Нижний Ингаш, ул.Таежная,3 «а», кадастровый номер  24:28:2901018:552, площадь  600 кв.м.,

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства,
категория земель: земли  населенных пунктов,

срок аренды: 20 лет
	774,81
	23,24
	154,96

	10.
	Адрес (местоположение):Российская Федерация,  Красноярский край, Нижнеингашский район,  пгт Нижний Ингаш, ул.Октябрьская,22-7,
 кадастровый номер  24:28:2901002:812, площадь  912 кв.м.,

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства,
категория земель: земли  населенных пунктов,

срок аренды: 20 лет
	1177,71
	35,33
	235,54

	11.
	Адрес (местоположение):  Красноярский край, Нижнеингашский район,  пгт Нижний Ингаш, ул.Центральная,д.32А,
 кадастровый номер  24:28:2901002:812, площадь  303 кв.м.,

разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства,
категория земель: земли  населенных пунктов,

срок аренды: 20 лет
	391,28
	11,74
	78,26

	12.
	Адрес (местоположение):  Российская Федерация, Красноярский край, Нижнеингашский район,  п. Нижний Ингаш, ул.Любови Шевцовой,6д,
 кадастровый номер  24:28:2901002:800, площадь  4758 кв.м.,

разрешенное использование:  объекты теплоснабжения,
категория земель: земли  населенных пунктов,

срок аренды: 1 год 6 месяцев
	12134,33
	364,03
	2426,87

	13.
	Адрес (местоположение):  Российская Федерация, Красноярский край, Нижнеингашский район,  п. Нижний Ингаш, ул.Любови Шевцовой,6е,
 кадастровый номер  24:28:2901002:799, площадь  1724 кв.м.,

разрешенное использование:  объекты теплоснабжения,
категория земель: земли  населенных пунктов,

срок аренды: 1 год 6 месяцев
	4396,72
	131,90
	879,34